(Credenciamento), com fundamento no artigo 25 caput da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
posteriores alterações, contratando diretamente com o estabelecimento CLÍNICA ESCOLA VIDA
DA PONTIFÍCIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DE GOIÁS / SOCIEDADE GOIANA DE CULTURA, CNPJ
n.º 01.587.609/0006-86, CNES n.º 7264585, no valor total estimado de R$ 13.244.611,20 (treze
milhões, duzentos e quarenta e quatro mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos), conforme
consta do presente procedimento administrativo.

Publique-se, na forma da lei.

Goiânia,  data da assinatura eletrônica

Documento assinado eletronicamente por Wilson Modesto Pollara,
Secretário Municipal de Saúde, em 02/09/2024, às 16:17, conforme art.

[...]

assinatura, podendo ser prorrogado em caráter excepcional, por mais 12 (doze) meses, nos termos do disposto
na Lei 8.666/93, e alterações posteriores.

DO VALOR: Estima-se para a execução do presente Contrato a importância para os 60 (sessenta) meses de R$
1.744.320,00 (um milhão, setecentos e quarenta e quatro mil, trezentos e vinte reais).

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: As despesas decorrentes deste Contrato correrão, no presente exercício, à
conta de dotação do Fundo Municipal de Saúde sob nº 2024.2150.10.302.0094.2782.33903900.107.

DATA DA ASSINATURA: 30 de agosto de 2024.

Wilson Modesto Pollara

[...]

meses, a partir de 11 de setembro de 2024, ou até a conclusão do processo licitatório (24.29.000025095-2) ou outro que venha a substituí-lo a
fim de manter o atendimento nas unidades.

DO VALOR DO ADITIVO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo período de 12 (doze) meses, o valor de R$ 2.184.096,98 (dois milhões,
cento e oitenta e quatro mil, noventa e seis reais e noventa e oito centavos) valor reajustado pelo índice IPCA (IBGE) de 4,498250 % do período,
conforme estabelecido na Cláusula Sétima do Contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E DA RATIFICAÇÃO: As despesas do presente termo aditivo correrão por conta da dotação

[...]

enfermagem e parteiras destinados à entidade COMPROMISSÁRIA, conforme Lei Federal nº 14.434, de 4 de agosto de 2022 por meio do
Fundo Municipal de Saúde.

REPASSE: Os recursos financeiros para a execução do objeto do presente Termo serão repassados à UNIDADE DE REFERÊNCIA com valor
total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), sendo repassados em parcela única.

VIGÊNCIA: O presente termo de compromisso terá vigência de 30(trinta) dias, contados a partir da data de publicação do seu Extrato no
Diário Oficial do Município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2024.2150.10.302.0094.2782.33903900.207 107.

[...]

no CPF sob o nº xxx.688.821-xx, no cargo de Médico, Classe SA4, Referência “J“, por ter implementado todos os
requisitos para aposentadoria voluntária integral.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este artigo serão integrais e compostos
das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 7.183,50 (sete mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos) e
Adicional por Tempo de Serviço – Quinquênios (4): R$ 2.873,40 (dois mil, oitocentos e setenta e três reais e quarenta
centavos), a serem pagos por meio do Fundo Previdenciário do Município de Goiânia – FUNPREV (CNPJ:
31.711.157/0001-59) e revistos na mesma proporção e na mesma data, sempre que se modificar a remuneração dos
servidores em atividade, conforme previsto no Art.